10. Novit etiam prudentia tua quid nobis Sapientia ipsa dicat: *Nisi quis renuntiaverit omnibus quae possidet, non potest meus esse discipulus.*¹⁸ Quod quam pulchrum, quam sit utile quamque iucundum in schola eius sub disciplina Spiritus Sancti manere, divinamque addiscere philosophiam quae sola dat beatitudinem veram, quis non videat?

11. Quapropter opere pretium est diligenti examinatione prudentiam tuam perpendere quod, si amor Dei te non invitat, si tantorum praemiorum utilitas non provocat, saltem necessitas et timor poenarum ad haec te compellere debet.

12. Scis namque qua sponsione obligatus es, et cui. Omnipotens est et terribilis, cui te ipsum munus gratum et omnino acceptabile devovisti; cui nec mentiri licet nec expedit; nec enim patitur se inulte irrideri.¹⁹

13. Reminiscitur quippe dilectio tua quod, cum ego et tu et Fulcuius Monoculus quadam die simul fuisset in hortulo adiacenti domui Adam, ubi tunc hospitabar, de falsis oblectationibus et perituris mundi huius divitiis necnon de perennis gloriae gaudiis aliquamdiu, ut opinor, tractavimus. Unde, divino amore ferventes, promisimus, vovimus atque disposuimus in proximo fugitiva saeculi relinquere et aeterna captare²⁰ necnon monachicum habitum recipere. Quod et in vicino peractum esset, nisi Fulcuius tunc Romam abiisset; ad cuius reditum peragenda distulimus. Quo moram faciente aliisque intervenientibus causis, refriguit animus fervorque evanuit.

¹³ cf. Rom 2, 3.

¹⁴ 1 Cor 10, 22.

¹⁵ cf. 2 Thes 2, 11 sc.

¹⁶ Mt 11, 28.

¹⁷ cf. Eccl 3, 10; 4, 8.

¹⁸ Lc 14, 34.

¹⁹ cf. Gal 6, 7; Iob 24, 12.

²⁰ cf. 1 Tim 6, 12.

14. Quid ergo superest, carissime, nisi a tanti debiti nexibus te citius expedire, ne pro tam gravi tamque diuturno mendacii crimine iram incurras Potentissimi, et per hoc cruciatus immanes ? Quis namque potentum inultum relinqueret se a quolibet sibi subdito defraudari munere promisso, maxime si id magnae fuerit sibi aestimationis et pretii? Quapropter crede non mihi, sed prophetae, imo Spiritui Sancto dicenti: *Vovete et reddite Domino Deo vestro, omnes qui in circuitu eius affertis munera: terribili et ei qui aufert spiritum principum, terribili apud reges terrae.*²¹ Audis Dominum, audis et Deum tuum; audis terribilem et auferentem spiritum principum, audis et terribilem apud reges terrae. Cur haec omnia inculcat Spiritus Dei, nisi ut te voventem perurgeat reddere promissa? Quid vero reddere gravaris quod nullam bonorum tuorum facit iacturam vel imminutionem, quodque tua potius quam illius cui persolveris accumulatur lucra?